ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỐNG ĐA

   Số:           /UBND-KTHTĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đống Đa, ngày        tháng       năm 2025

V/v đôn đốc xây dựng dự toán ngân sách

nhà nước năm 2026

Kính gửi :

- Văn phòng Đảng ủy;

- Văn phòng HĐND&UBND phường;

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các phòng chuyên môn, ĐVSN thuộc phường.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/06/2015;

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28/06/2024;

Sở Tài chính có Hướng dẫn 8696/HD-STC ngày 18/7/2025 của Sở Tài

chính Hà Nội về việc xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2026, kế

hoạch tài chính- ngân sách nhà nước 03 năm 2026-2028. Sở Tài chính có yêu

cầu phòng Kinh tế, hạ tầng và đô thị là đầu mối tổng hợp và gửi dự toán về sở

trước ngày 15/08/2025.

Tuy nhiên đến hiện tại chỉ có 1 số đơn vị gửi dự toán về phòng Kinh tế,

hạ tầng và đô thị.

Để kịp thời thảo luận dự toán 2026 với Sở Tài chính, UBND phường

Đống Đa đề nghị các đơn vị sử dụng ngân sách thuộc phường khẩn trương xây

dựng và gửi dự toán về phòng Kinh tế, hạ tầng và đô thị trước ngày

26/09/2025 để kịp thời tổng hợp, báo cáo Sở Tài chính và UBND Thành phố.

Quá thời hạn nêu trên, các đơn vị không gửi dự toán 2026 làm chậm tiến

độ báo cáo, tổng hợp gửi UBND Thành phố Hà Nội, UBND phường sẽ xem

xét và xử lý trách nhiệm đối với lãnh đạo các đơn vị để xảy ra tình trạng chậm

trễ trong việc xây dựng dự toán 2026.

UBND phường Đống Đa yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Hữu Tuấn

2

		2025-09-23T15:23:47+0700

		2025-09-23T16:39:25+0700

		2025-09-24T12:03:57+0700

		2025-09-24T13:56:21+0700

		2025-09-24T13:56:21+0700

		2025-09-24T13:56:21+0700

		2025-09-24T13:56:21+0700